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هشت سالی است که عربستان دیگر آن احساسی 
را که به آمریکا داشت، ندارد. ریاض نیز دیگر 
آن ریاض سابق برای واشنگتن نیست. عملکرد فاجعه آمیز 
گروه های  از  حمایت هایش  و  خاورمیانه  در  عربستان 
تروریستی دیگر کار را به جایی رسانده است که حمایت از 
ریاض، برای بسیاری، هزینه های سنگینی را در پی خواهد 
داشت. با وجود دلخوری ها و گلایه های ریاض از واشنگتن و 
دستورالعمل های سلسله وار آمریکا به عربستان، روابط آمریکا 
و عربستان کج دار و مریز ادامه داشت. تا آن که اقدام کنگره در 
تصویب کردن قانون عدالت علیه حامیان تروریسم و سپس، 
بی اثر کردن وتوی باراک اوباما در این باره، نخستین شکاف 
را در روابط واشنگتن و ریاض به وجود آورده است. درباره 
اقدام اخیر کنگره آمریکا در تصویب کردن این لایحه، آن هم 
١٥ سال پس از حادثه ١١ سپتامبر، گفت وگویی با فریده 
فرهی، استاد روابط بین الملل دانشگاه هاوایی داشته ایم که 

مشروح آن در پی می  آید.

در روزه���ای گذشته شاهد اق��دام کنگره آمریکا در 
شکستن وتوی باراک اوباما در باره لایحه ١١ سپتامبر 
بودیم. چه مسائلی موجب شد تا کنگره در ما ه های پایانی 

ریاست جمهوری اوباما، آن هم درباره یکی از متحدان 
آمریکا، چنین اقدامی را انجام دهد؟

قانون عدالت علیه حامیان تروریسم، در اصل، آسان ترین راه 
برای کنگره آمریکا بود که جدیت ظاهری خود را در ارتباط با 
مبارزه با تروریسم، در پانزدهمین سالگرد ١١ سپتامبر نشان 
دهد. به گمان من، تصویب این قانون، اقدامی است سیاسی 
و بدون هزینه در راستای جلب رأی برای نمایندگانی که در 
حال رقابت های انتخاباتی هستند. هزینه این لایحه برای 
دادگاه های آمریکا خواهد بود که باید آماده طرح دعاوی 

مختلف شوند.

در ماه های پیش شاهد بودیم که دولتمردان آمریکایی 
و عربستانی، رایزنی های بسیاری را در این باره انجام 
دادند تا این طرح تصویب نشود. چرا این لابی کردن ها و 

آن رایزنی ها تاثیر نداشت؟
فقط دولتمردان آمریکایی و عربستانی رایزنی نکردند. در 
نظر داشته باشید که اصلا اسمی از عربستان در این قانون 
نیامده است و این قانون، فقط محدود به ١١ سپتامبر نیست. 
بلکه همان طور که نام آن نشان می دهد، این قانون اجازه 
می دهد که بر ضد هر کشور مظنون به حمایت از تروریسم، در 

دادگاه های آمریکا طرح دعوا شود. بنابراین، حتی، به طور 
مثال، پارلمان هلند نامه ای به کنگره آمریکا نوشته و مخالفت 
جدی خود را با آنچه نقض حق حاکمیت هلند خوانده، اعلام 
کرده است. تاکنون نیز حداقل یک عضو پارلمان فرانسه 
اعلام کرده است که به زودی لایحه ای در جهت اجازه طرح 
دعوا بر ضد آمریکا در دادگاه های فرانسه، به پارلمان آن کشور 
ارائه خواهد داد. البته چون عربستان نخستین کشوری است 
که با استفاده از این قانون به دادگاه برده خواهد شد، مخالفت 
و رایزنی های آن کشور، شدیدتر بود و بیشتر مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفت. این رایزنی ها نیز، در نهایت به دلیل 
محبوبیت مردمی طرحی که وعده عدالت برای خانواده های 

کشته شدگان ١١ سپتامبر را می دهد، بی اثر ماند.

در این ماجرا، شاهد بودیم هم حزب دموکرات و هم حزب 
جمهوری خواه از تصویب این طرح حمایت می کردند و 
همکاری نزدیکی با یکدیگر داشتند. آیا نگاه دموکرات ها 
و جمهوری خواهان نسبت به عربستان تغییر کرده 

است؟
تا حدی این اتفاق افتاده است، ولی این تغییر نگاه بیشتر 
خود را در سعی ۲۷ سناتور برای جلوگیری از فروش اسلحه 
به عربستان نشان داد. با این که آن تلاش ناموفق بود، تعداد 
قابل توجه مخالفان، نشان دهنده نارضایتی از ادامه حملات 

عربستان به یمن است.

نگاه هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ به این مسئله 
چیست؟

هم هیلاری کلینتون و هم دونالد ترامپ موافقت خود را با این 
قانون اعلام کرده اند.

برخی معتقدند که وتوی اوباما نمایشی بود چون او از 
سویی نمی توانست تأیید کند و از طرفی می دانست که 
کنگره وتوی او را بی اثر خواهد کرد. تا چه اندازه با این 

تحلیل موافقید؟
با این تحلیل موافق نیستم. همان طور که پیشتر گفتم، 
تبعات این قانون فراتر از اجازه طرح دعوا توسط خانواده های 
کشته شدگان حادثه ١١ سپتامبر بر ضد عربستان سعودی 
است. نگرانی از زیر سوال بردن اصل مصونیت کشورها 
در قانون بین الملل و اقدامات متقابل است. باراک اوباما و 
بسیاری دیگر از دولتمردان کنونی و پیشین، نگران طرح 
دعوای شهروندان کشورهای دیگر بر ضد دولت آمریکا 
هستند و یکی از مهم ترین دلایل مخالفتشان با این مسئله نیز، 
به همین خاطر بود که نگران بودند که آن اقدام زمینه ای برای 
طرح شکایت علیه دولت آمریکا و شهروندان آمریکایی شود.

تا چه اندازه فکر می کنید لایحه اخیر در عرصه عمل و در 

مقام اجرا، منجر به رسیدگی به پرونده مسئولان عربستان 
سعودی شود؟

١١ سپتامبر،  مسلماً خانواده های کشته شدگان حادثه 
عربستان سعودی را به دادگاه خواهند برد؛ اما در دادگاه های 
مختلف چه اتفاقی خواهد افتاد؟ باید منتظر ماند و دید. آیا 
عربستان سعودی اصلًا از خود دفاع خواهد کرد؟ آیا به حل 
و فصل مسئله خارج از دادگاه  رضایت خواهد داد؟ قانون 
اخیر به دادستان دولت فدرال آمریکا یا قاضی مربوطه اجازه 
می دهد که روند دادگاه را تا ١۸۰ روز به تعلیق درآورد، اگر 
بتوانند نشان دهند که وزیر امور خارجه آمریکا در حال مذاکره 
مفید با دولت مدافع است. دولت عربستان با تصمیم های 
سختی روبه روست. اگر به دادگاه نیاید و از خود دفاع نکند، 
ممکن است محکوم شود. اگر از خود دفاع کند، ممکن است 
مجبور به ارائه اسنادی شود که علاقه مند به ارائه آن در ملأعام 
نیست. اگر تصمیم به حل و فصل مالی قضیه خارج از دادگاه 

بگیرد، این ممکن است اذعان به گناه دیده شود.

عربستان سعودی تا پیش از این، تهدید به خارج کردن 
دارایی هایش از آمریکا کرده بود. آیا از امروز باید شاهد 

خروج سرمایه های عربستان از آمریکا باشیم؟
عربستان تهدید به خارج کردن دارایی هایش )که حدود 
۷۵۰ میلیارد دلار تخمین زده شده( کرده است؛ ولی این 
کار آسان نیست. این دارایی ها به صورت پول نقد نیستند و 
انحلال سرمایه های غیرنقدی، مستلزم فروش اضطراری و 
با قیمت پایین است که در شرایط کنونی، قیمت پایین نفت، 
مشکلات اقتصادی عربستان را حادتر خواهد کرد. در عین 
حال، عربستان برای اجرای برنامه اقتصادی جاه طلبانه اش 
و دور شدن از وابستگی به نفت، احتیاج به رابطه خوب با 
سرمایه گذاران و شرکت های آمریکایی دارد. ممکن است 
عدم رضایت خود را از طریق خروج تعداد کمی از دارایی ها 

اعلام کند، ولی به نظر من این اقدام ها محدود خواهند بود.

آیا این اتفاق می تواند به تغییر رویکرد اعراب و آمریکا 
درباره مسائل مختلف منجر شود؟

آنچه احتمالش زیادتر به نظر می رسد، تنش بیشتر است. 
در اصل، این قانون داشتن یک سیاست خارجی یکپارچه را 
برای آمریکا مشکل تر و سخت تر می کند. دادگاه های آمریکا 
ممکن است بر ضد سیاست های کلی قوه مجریه عمل کنند 
همان طور که این مسئله چند ماه پیش در ارتباط با ایران 

اتفاق افتاد.

در میان اعراب چه تأثیری می تواند داشته باشد؟
مسلما تصویب این قانون، نگرانی های کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس در مورد حمایت بی شائبه آمریکا از 

سیاست های منطقه ای آنها را حادتر خواهد کرد. 
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گوچی، ورساچه، دی اند جی، دیزل ، 
نایکی، آدیداس و گپ! معروف ترین 
مارک ها و برندهای دنیای مد و پوشاک، اینجا در 
حجره های کوچک و بزرگ، راسته کیلویی فروش های 
بازار پاچنار تهران، کنار هم چیده شده اند به ردیف! 
نشان این مارک های کاغذی، کائوچویی، چرمی، 
پلاستیکی، فلزی و ... را در رول های چند متری و 
بسته های بزرگ و کوچک، در بیشتر حجره های شلوغ 
این قسمت از بازار می توان پیدا کرد؛ مارک هایی 
با نام و نشان خارجی که در یک چشم برهم زدن، 
»گنجشک های تولید داخل« را به »قناری های آن ور 
آبی« تبدیل می کنند و تمام! نتیجه فروش لباس هایی 
است که به کمک همین مارک های چندصد تومانی به 
چند برابر قیمت فروخته می شود و معامله ای یک سر 
سود را رقم می زند؛ معامله ای به نفع تولیدکننده هایی 
که از علاقه جماعت مصرف کننده به مارک پوشی خبر 
دارند و از همین علاقه، سوءاستفاده می کنند و کلاه 
گشادی را بر سر خریداران می گذارند! خریدارانی 
که خبر ندارند فقط 3 درصد برندهای خارجی پوشاک 

اصل است!
خبری که در آخرین روزهای هفته گذشته از قول 
سعید حسین زاده، یکی از اعضای اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک در رسانه ها نقل شد و ما 
را برای پیدا کردن شاهد، راهی راسته کیلویی های 
بازار تهران کرد؛ جایی که در آن، نشان معروف ترین 
مارک ها و برندهای دنیا، کیلو کیلو و متر به متر فروخته 
می شود. مغازه هایی که یک عبارت مشترک پشت 
شیشه هایشان به چشم می خورد: »سفارش انواع 
لیبل، مارک و اتیکت پذیرفته می شود!« عبارتی که 
باعث شده است بیشتر مغازه دارها برای فروش بیشتر 
و جذب مشتری، یک آلبوم اختصاصی از مارک ها 
و اتیکت های تولیدی شان داشته باشند؛ آلبومی 
مخصوص تولیدکننده ها و بنکداران منطقه های 
شمالی تهران، این را یکی از اتیکت فروش های پامنار 

می گوید.

الصاق م��ارک خارجی به ک��الای ایرانی تقلب  ▪ 
است

در دفتر مشتری های این مغازه دار، اسم دو گروه 
بیشتر دیده می شود؛ گروه اول، تولیدکننده هایی 
که خودشان کالای تولیدی شان را با مارک خارجی 
به خریداران عرضه می کنند و گروه دوم مغازه داران 
و نمایندگی های نام آشنای برندهای خارجی که 
کالاهای تولید داخل را، با الصاق مارک های تقلبی 
پامنار به فروش می رسانند. همین جاست  بازار 
که یک شلوار جین ۵۰ هزار تومانی به کمک خرج 
کارهایی که در این مغازه ها عرضه می شود، حتی تا 
ده برابر قیمت هم فروخته می شود! اتفاقی که باعث 
افزایش آمار رسیدگی به پرونده های این چنینی در 
حوزه قاچاق کالا، در اتحادیه پوشاک شده است. 
این خبر را علی اکبر پوراحمدنژاد، دبیر کمیسیون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران به ما می دهد 
و می گوید: طبق بررسی های به عمل آمده، در بیشتر 
پرونده هایی که در حوزه قاچاق البسه و پوشاک در 
واحدهای تخصصی، یعنی همان اتحادیه ها مطرح 
هستند، اغلب ابراز می شود بیشتر کالاها ایرانی بوده 
و فقط مارک و برند خارجی به آنها الصاق شده است. 
بر همین مبنا، با توجه به بررسی هایی که انجام شده 
است و جلسه های مشترکی که با اتحادیه پوشاک 
داشتیم، بحث رصد واحد های عرضه کننده مارک 
مطرح شده است، چون کار این واحد ها جزو تخلفات 
از سنخ تقلب به حساب می آید. پوراحمدنژاد با تاکید 
بر این که الصاق مارک خارجی به لباس تولید داخلی، 
تقلب است، می گوید: اتحادیه پوشاک موظف است با 
واحدهای تولیدکننده ای که به الصاق مارک غیرمعتبر 
روی پوشاک تولیدی شان مبادرت می کنند، به عنوان 
یک تخلف صنفی برخورد کند. موضوعی که ما برای 
پیگیری اش چندبار با اتحادیه پوشاک تماس گرفتیم 

و هربار با یک عبارت مواجه شدیم: مسئول مربوط 
در جلسه است؛ بعد از پایان جلسه با شما تماس 
می گیرد! جلسه ای که انگار تا پایان ساعت اداری هم 

ادامه داشت.

اصالت کمرنگ برندهای خارجی در داخل  ▪ 
کشور

اما بحث اصالت برندها موضوع مهمی است که به گفته 
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران 
مشکلات زیادی را در بازار عرضه پوشاک به وجود آورده 
است. پوراحمد نژاد با اشاره به این موضوع می گوید: 
مردم عزیز ما باید بدانند بخش اعظمی از پوشاکی که 
در قالب برند در داخل کشور به فروش می رسند، اصلا 
سابقه نمایندگی رسمی در داخل کشور ما را ندارند. 
بر همین اساس، از آنها خواهش می کنم اگر اصرار بر 
خرید برند خارجی دارند، حتما اطلاعات کسب کنند 
که اصلا آن برند در داخل کشور نمایندگی رسمی 
دارد یا خیر! چراکه علاوه بر الصاق مارک های خارجی 
روی لباس های داخلی، در بسیاری از موارد پوشاک 
بی کیفیت و حتی دست دوم خارجی از راه های مختلف 
به کشور وارد و به جای پوشاک مارک، به مردم فروخته 
می شود. دلیل این اتفاق، به علاقه ای بر می گردد 
که در قلب و روح خیلی ها ریشه کرده است؛ علاقه به 
مارک پوشی! علاقه ای که به گفته حمید قبادی، دبیر 
کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، ریشه در مسائل 
فرهنگی دارد. قبادی با اشاره به این موضوع، به ما 
می گوید: شاید در این سال ها، عملکردها به گونه ای 
بوده که دیدگاه و فرهنگ برخی افراد را به این سمت 
سوق داده است که اگر کالای غیرایرانی استفاده کنند، 
محبوب تر هستند! در کنار این فرهنگ سازی، ورود 
آسان و راحت اجناس خارجی، تبلیغات ماهواره ای 
و ... و عملکرد نه چندان مثبت دست اندرکاران این 
حوزه، زمینه علاقه مردم به مارک پوشی را فراهم 
کرده است. دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس تاکید 
می کند: نتیجه علاقه به مارک پوشی، رشد برندهای 
غیرقانونی در کشور است؛ تا جایی که بررسی ها 
نشان می دهد بیش از 9۷ درصد نمایندگی برندها 
در داخل کشور، فاقد مجوزهای رسمی و قانونی بوده 
و فقط با روش های مختلف و اغواکننده سعی در جذب 
مشتری دارند. مسئله ای که باعث شده است بسیاری 
از تولیدکننده ها، محصولاتشان را با نشان غیرایرانی 
به بازار عرضه کنند. قبادی در توضیح بیشتر می گوید: 
وقتی استقبال مصرف کننده ها از کالای غیرایرانی 
بیشتر است و مردم توجهی به ظرفیت داخلی ندارند، 
تولیدکننده ها همان کالا را با مهر و نشان خارجی به 

فروش می رسانند.

معضل جامعه امروز؛ تمایز در مصرف گرایی ▪ 
علاقه افراطی مصرف کننده ها به استفاده از مارک ها 
و برندهای خارجی، موضوعی است که مورد توجه 
موسی خدمتگزار خوشدل هم قرار می گیرد. این 
جامعه شناس و استاد دانشگاه، با اشاره به نظریه 
تمایز در جامعه شناسی به ما می گوید: براساس این 
نظریه، طبقات اجتماعی، به ویژه طبقه اجتماعی 
متوسط و بالا، دوست دارند خودشان را با استفاده از 
مشخصه هایی از طبقات دیگر جدا کنند، اما وقتی در 
جامعه این امکان فراهم نمی شود که خودشان را با 
هویتی که کسب کرده اند، مثل هویت شغلی، از بقیه 
متمایز کنند، به ناچار به سمت تمایزهایی از جنس 
مصرف گرایانه سوق پیدا می کنند. اقبال عمومی 
مردم به مصرف برندها و مارک های معروف خارجی، 
موضوعی است که به گفته دکتر خدمتگزار در جوامع 
دیگر هم دیده می شود، اما آسیب این علاقه، تنها به 
جامعه ای وارد می شود که به خاطر عرضه محصولات 
خارجی، به تولیدات داخلی کمتر بها می دهد؛ معضلی 
که یک چرخه معیوب اقتصادی را در جامعه به وجود 
می آورد و در نهایت، دود این اتفاق، قبل از هرچیز، به 

چشم مصرف کننده ها می رود.

است.  راه  در  خشک  زمستان  و  پاییز 
مرکز  که  است  خبری  خلاصه  این 
اقیانوس شناسی آمریکا در آستانه ورود به نیمه سرد  
سال منتشر کرده است. بنابراین، پیش بینی می شود 
بعد از وقوع »ال نینو« در  سال گذشته و افزایش چشمگیر 
بارندگی، امسال پدیده »لانینو«، سالی کم بارش را 
به وجود بیاورد. این موضوع درحالی رخ می دهد که  
سال آبی جدید در ایران، خشک و بی بارش شروع 
شده است. براساس گزارش شرکت مدیریت منابع 
آب ایران، در نخستین هفته  سال آبی 9٦-9٥، پنج 
حوضه از شش حوضه آبریز اصلی کشور بدون بارش 
گزارش شده  است. هدایت فهمی؛ معاون مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو، دراین باره 
آمریکای شمالی  در  لانینو  گرچه  می دهد:  توضیح 
گزارش شده است، اما این پدیده جوی، مانند ال نینو، 
سایر نقاط کره زمین را تحت تأثیر قرار می دهد و وزارت 
نیرو هم برای امسال،  سال کم بارشی را پیش بینی 
کرده است. او ادامه می دهد: در پدیده ال نینو، با 
پدیده »ترسالی« مواجه بودیم و سیلاب ها و بارش های 
ناگهانی زیادی در سراسر نقاط جهان رخ داد که ایران 
نیز از این وضع مستثنا نبود و چنان که شاهد بودیم، در 
زمستان و بهار ۲۰١٥ و ۲۰١٦، میزان بارش هایی که 
در بیشتر ایستگاه های ثبت بارش کشور اندازه گیری 
شده بود، درحد میانگین کشوری و بالاتر بود. علاوه 
براین، سیلاب های ناگهانی درکشور به وقوع پیوست 
که مطابق با تعریف پدیده ال نینو بود. فهمی، با تأکید بر 
این که این موضوع برای کشور خشکسال ایران اهمیت 
دوچندانی پیدا می کند، گفت: مطابق با پیش بینی های 
وزارت نیرو که بعد از نشست های کارشناسی با سازمان 
هواشناسی انجام شده است، در  سال آبی پیش رو، 
احتمال کاهش حدود ۲۰ درصدی بارندگی ها نسبت 
به میانگین بلندمدت وجود دارد و این کم بارشی، بیشتر 
مناطق شرقی و غربی کشور را تحت تأثیر قرار می دهد.

لانینو بیشتر از نیمی از زمین را در برمی گیرد ▪ 
پس از وقوع »ال نینو« در  سال گذشته و وقوع سیلاب های 
مخرب و ناگهانی، امسال باید منتظر »لانینو« و سردی 
همراه با خشکی هوا باشیم. مرکز ملی اقیانوس شناسی 
آمریکا NOAA درشرایطی که در آستانه ورود به فصل 
سرد  سال ۲۰١۷-۲۰١٦ قرار گرفته ایم، نسبت به 
بروز پدیده ای جوی در آمریکای شمالی و سپس سیر آن 

به دیگر نقاط جهان، هشدار داده است.
 »لانینو«، اثراتی متضاد با »ال نینو« دارد و در واقع، به 
خاطر تغییرات اقلیم زمین رخ می دهد. در این پدیده 
که بخش مرکزی و شرقی استوایی اقیانوس آرام را 
تحت تأثیر قرار داده است، آب سردتر از حالت طبیعی 
می شود  و این تغییر دمای اقیانوسی به بروز سردی 
بیشتر هوا درخشکی و کاهش بارش ها می انجامد. 
معمولًا، در سال هایی که پاییز و زمستان از بروز »لانینو« 
بارش های  و  ترسالی  انتظار  نباید  می شوند،  متأثر 
مناسب داشته باشیم، بلکه با کاهش بارش ها و ازطرف 
دیگر سردی بیشتر هوا، مواجه می شویم. این موضوع 
درحالی رخ می دهد که مرکز ملی اقیانوس شناسی 
۲۰١٥ اعلام  9 جولای  آمریکا، بار دیگر در تاریخ 
کرد که احتمال وقوع پدیده بزرگ مقیاس »ال نینو« 
در زمستان  ۲۰١٦-۲۰١٥ میلادی وجود دارد. 
است،   »لانینو«  متضاد  پدیده  درواقع  که  »ال نینو« 
سال پربارش و سیلاب های ناگهانی را رقم زده بود. 
گزارش های مرکز ملی اقیانوس شناسی آمریکا نشان 
می داد که دامنه پوشش »ال نینو« 9۰ درصد است 
برمی گیرد.  در  را  کره زمین  تمام  تقریبا  درواقع،  و 
این درحالی است که در برگیری پدیده لانینو ٥٥ تا 

٦٥ درصد گزارش شده است.

 بارش صفر در 83 ▪ درصد حوضه های آبریز اصلی
با این وجود، گویا »لانینو« ایرانِ خشکسال را تحت تأثیر 
قرار می دهد و دو وزارتخانه درگیر مسئله آب، یعنی 
وزارت نیرو و وزارت کشاورزی، برنامه ریزی های خود را 
برمبنای  سال کم بارش قرار داده اند. البته پیش بینی ها 
در نخستین هفته از  سال آبی جدید درست از آب درآمده 
است.  سال آبی جدید درحالی آغاز شد که درهفته 
اول، در ٥ حوضه آبریز اصلی کشور از ٦ حوضه، میزان 
بارندگی عدد صفر را نشان می دهد. حجم بارش های 
کشور درهفته اول  سال آبی 9٦-9٥، ازسوی شرکت 
مدیریت منابع آب ایران یک میلی متر اعلام شد که 
درمتوسط  و  صفر  عدد  گذشته  در  سال  میزان  این 
بلندمدت همان یک میلی متر بوده است. براساس این 
گزارش، بیشترین  درصد تغییرات بارندگی ایستگاهی 
نسبت به درازمدت، مربوط به حوضه قلعه جوق در 
آذربایجان غربی بوده که حدود ۲9١ درصد افزایش 
میانه  شهرستان  در  که  است  درحالی  این  داشته، 
بارندگی  ١۰۰ درصد  کاهش  با  آذربایجان شرقی، 
شش  درحوضه های  هفته،  دراین  بوده ایم.  روبه رو 
گانه آبریز کشور، حوضه آبریز دریای خزر ٥میلی متر 
بارندگی داشته است، اما بارش در سایر حوضه ها 
عدد صفر را نشان می دهد. درحوضه های آبریز سی 
گانه نیز، بیشترین میزان بارش نسبت به  سال گذشته 
مربوط به حوضه کل مهران با 3۰ درصد افزایش بوده 
است.کمترین میزان بارش نسبت به  سال گذشته، 
درحوضه های آبریز سی گانه، مربوط به رودخانه های 

بلوچستان بوده که عملا هیچ افزایشی نداشته است.

هوا گرم تر و بارش ها کمتر می شود ▪ 
شاهرخ فاتح رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی کشور درباره پیش بینی 

 سال خشک و کم بارش می گوید: روند تغییر اقلیم درکشور 
و تشدید آن در سال های اخیر، موجب شده است هوا گرم تر 
شود و بارندگی های کشور افت داشته باشد. این روند درپاییز 
امسال، به افزایش یک تا ١/۵ درجه ای دمای هوا و کاهش 
١۰ تا ۲۰  درصدی بارش ها منجر می شود«. او درباره تأثیر 
پدیده لانینو بر میزان بارندگی ها، اظهار بی اطلاعی می کند 
و ادامه می دهد: در هرصورت ایران دچار یک عقب ماندگی 

مسئله  و  است  طبیعت  به  طولانی مدت  آب  بدهکاری  و 
خشکسالی ما، به این راحتی و در کوتاه مدت حل نمی شود 
و برای ترمیم آسیب هایی که به منابعمان زده ایم، نیاز به 
زمان بلندمدت است. فاتح تأکید می کند: افزایش بارندگی 
و حتی سیل نباید ما را به اشتباه بیندازد و تصور کنیم این 
فرایند موجب بهبود منابع آبی ما می شود، زیرا ما بخش قابل 
توجهی از سفره های آب زیرزمینی را از دست داده ایم و احیای 
منابع آبمان، گرچه امکان پذیر است، اما به این سادگی و در 

کوتاه مدت ناممکن است.

سرمای ناگهانی هوا نخواهیم داشت ▪ 
این وجود احد وظیفه، مدیر مرکز پیش بینی سازمان  با 
هواشناسی، با اشاره به وقوع پدیده لانینو به فارس گفته 
است که لانینو با تأخیر در ایران رخ می دهد، زیرا ما با منطقه 
وقوع فاصله زیادی داریم و حتی ممکن است این پدیده 
با تأخیر یک فصل درمناطق دیگر رخ دهد. او همچنین 
توضیح داد: لانینو، درواقع حالت برعکس ال نینو است . 
سال گذشته هم موضوع ال نینو مطرح بود که بخش شرقی 
اقیانوس آرام از سواحل شرقی استرالیا تا سواحل غربی 
ازحد  گر م تر  مربع،  ١٥ هزارکیلومتر  وسعت  به  آمریکا، 
معمول شد. در این پدیده دمای متوسط آب اقیانوس که 
۲ درجه گرم تر ازحد معمول می شود و  بود،  ۲٦ درجه 
برحسب شدت این پدیده،  ناهنجاری دمایی متفاوت است 
که معمولا تا حدود یک درجه به ال نینوی ضعیف،  تا ۵/١ 
درجه به ال نینوی متوسط و از ۲ درجه به بالا به سوپر ال نینو 
یا ابر ال نینو معروف است. وظیفه ادامه داد: در »لانینو« این 
موضوع برعکس است؛ یعنی دمای آن بخش اقیانوس آرام 
سردتر ازحد معمول می شود و الگوی بارش تغییر می یابد 
و به این  ترتیب، اثراتی دارد و چون یک پدیده بزرگ مقیاس 
است، تأثیر آن در آب و هوای جهان مشهود است و محدود 
به آن منطقه نیست، زیرا نیروهایی وجود دارد که توده های 
هوا را جابه جا می کنند. بنابراین، این شرایط ممکن است 
درنقاط دیگرجهان هم تأثیرگذار باشد و تبادل دمایی وجود 
دارد. مدیر مرکز پیش بینی سازمان هواشناسی، درعین  
حال گفت: بروز سردی ناگهانی هوا در ایران چندان مورد 
پیش بینی نیست و دراین باره، چندین پایان نامه دانشجویی 
درمقاطع کارشناسی  ارشد و دکتری انجام شده است و 
مطالعاتی داریم. بر این مبنا که وقوع ال نینو یا لانینو نتایج 

مشخصی برکشور ما نداشته و شناخته شده نیست.

تجدید آگهی فراخوان مناقصه عمومی شماره ١۵۶,٩۵ 
واگذارى عمليات مميزى اسناد و انجام امور حسابدارى تاسيسات، 

درآمد، انبار و کارشناسی قراردادها (نوبت اول) 

تاسيسات،  حسابدار�  امور  انجام  و  اسناد  مميز�  عمليات  دارد  نظر  در  شر�ت  ا�ن 
نما�د. واگذار  عموم�  مناقصه  طر�ق  از  را  خود  قراردادها�  �ارشناس�  و  انبار  درآمد، 
 لذا از تمام� شر�تها و موسسات خدمات مال� �ه توانا�� انجام �ار و تما�ل به هم�ار� 
دارند دعوت م� شود جهت در�افت، ت�ميل و تحو�ل اسناد مناقصه به شرح درج شده 
در سا�ت شر�ت به آدرس ا�نترنت� www.kedc.ir و �ا سا�ت توانير به آدرس ا�نترنت� 

www.tavanir.org.ir مراجعه فرما�ند. 
٩٥٢١٥٦٥٨/ آدفتر روابط عمومی شرکت توزیع نيروى برق استان خراسان رضوى 

 آگهی تجدید مزایده عمومی (نوبت اول)
 شرکت شيرپاستوریزه پگاه خراسان درنظر دارد نسبت به فروش ٥ دستگاه تان�ر دو محور 
از طر�ق برگزار� تجد�د مزا�ده عموم� اقدام نما�د.لذا شر�ت �نندگان درمزا�ده فوق

 م� توانند جهت در�افت برگ شرا�ط و ارسال پا�ت ها� مزا�ده ، حدا�ثر تا پا�ان وقت ادار� 
روز دوشنبه ١٣٩٥٫٠٧٫٢٦ به مد�ر�ت بازرگان�، امورقراردادها� شر�ت واقع در�يلومتر 

 www.khorasan.pegah.ir: ١٣ جاده مشهد قوچان مراجعه و �ا به سا�ت ا�نترنت� شر�ت به آدرس
مراجعه نما�ند. تلفن تماس : ٣٥٤٢٠٧٢٥-٠٥١

٩٥٢١٥١٩١/ آ

آگهی دعوت مجمع عمومی عادى ساليانه 
نوبت دوم شرکت گسترش طرحهاى 

زیربنایی اسرار (سهامی خاص)
ثبت ١۶٠٩ شناسه ملی ١٠٣٨٠١۴۶٠۵٩

با توجه به حد نصاب نرسيدن مجمع عموم� 
عاد� مورخ ٩٥٫٦٫٢٤  جلسه مجمع عموم� 
عاد� ساليانه (نوبت دوم )شر�ت راس ساعت 
٩ صبح روز جمعه مورخ ٩٥٫٧٫٣٠ در محل 
ميدان   - سبزوار  در  واقع  جواد  امام  مسجد 
نجارآباد - خيابان ارم - با توجه به دستور �ار 

جلسه ذ�ل تش�يل م� گردد .
دستور جلسه :

وبازرس  مد�ره  هيئت  گزارش  استماع   -١
شر�ت 

و  مال�  ها�  صورت  تصو�ب  و  بررس�   -٢
ترازنامه شر�ت 

٣- انتخاب بازرس اصل� و عل� البدل شر�ت 
برا� سال مال� ٩٦-٩٥

مجامع  صلاحيت  در  �ه  موارد�  ٤-سا�ر 
عموم� عاد� ساليانه م� باشد .

هيئت مدیره 
٩٥٢١٤٤٤١/ ش

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادى ساليانه 
سال مالی منتهی به ٣,٣١,٩۵ 

شرکت سرمایه گذارى کوه نور(سهامی عام)
 به شماره ثبت ٢۵۶۶٢

 بد�نوسيله از �ليه سهامداران محترم و �ا نما�ندگان 
مجمع  جلسه  در  شود،  م�  دعوت  آنان  قانون� 
گذار�  سرما�ه  شر�ت  ساليانه  عاد�  عموم� 
�وه نور(سهام� عام) �ه رأس ساعت ١٠ صبح روز 
شر�ت  دفتر  محل  در   ٩٥٫٧٫٢٧ مورخ  شنبه  سه 
شهيد  نبش  آب،  بلوارسازمان  درمشهد،  واقع 
صادق� ١٩، مجتمع تابان ، طبقه سوم، واحد ٢٥ 

تش�يل م� گردد، حضور بهم رسانند.
روز  صبح   ٨ ساعت  از  جلسه  به  ورود  برگه  ضمنا 
برگزار� مجمع در محل برگزار� ارائه م� گردد.
الف ) دستور جلسه مجمع عموم� عاد� ساليانه :

١- استماع گزارش فعاليت هيئت مد�ره و بازرس 
مال�  ها�  صورت  تصو�ب  و  ٢-بررس�  قانون� 
منته� به ٩٥٫٣٫٣١- ٣- انتخاب بازرس قانون� 

٤- تعيين روزنامه ها� �ثيرالانتشار
هيئت  اعضا�  پاداش  و  حضور  حق  تعيين   -٥
مجمع  صلاحيت  در  �ه  سا�رموارد�   -٦ مد�ره 

عموم� عاد� ساليانه باشد.

هيئت مدیره شرکت سرمایه گذارى کوه نور
 ( سهامی عام) 

٩٥٢١٤٨٦٠/ ب

گفت و گو با فریده فرهی، استاد روابط بین الملل دانشگاه هاوایی

دولت عربستان  با تصمیم های سختی رو به رو است

بازار پوشاک در قبضه برندهای تقلبی 

بعد از یک سال ترسالی، زمستانی خشک و کم بارش پیش بینی می شود

 پارسال »ال نینو«
 امسال »لانینو«!


